8 1 Unidade 
Refil de tinta magenta T504 
(código da tinta: T504320-
AL) 

R$68,80 R$68,80 

9 1 Unidade 
Refil de tinta amarela T504 
(código da tinta: T504420-
AL) 

R$68,80 R$68,80 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$8.043,40 (oito mil e quarenta e três reais e quarenta centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026 

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se 

dará com base no menor valor aceitável das propostas colhidas e constantes do processo de 

dispensa. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 375 (trezentos e setenta e cinco) pacotes de papel 

interfolha branco 100% celulose 20x21cm qualidade extra (embalagem com 1.000 folhas) 

para reposição de estoque. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$13,60 (treze reais e sessenta centavos) 

Valor Total Estimado: R$5.100,00 (cinco mil e cem reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026 

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se

[...]

Valor Unitário 

Estimado 

Valor Total 

Estimado 

1 60 Pacote 
Sabão em pó 
(embalagem 800g) 

R$4,27 R$256,20 

2 20 Unidade 
Vassoura de nylon com 
cabo 

R$12,90 R$258,00 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$514,20 (quinhentos e quatorze reais e vinte centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026

[...]

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 32 (trinta e dois) baldes de pó 2 argamassa de pega 

rápida para tamponamento para reposição de estoque. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

mailto:compras6@saema.com.br

Valor Unitário Estimado: R$263,20 (duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos) 

Valor Total Estimado: R$8.422,40 (oito mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta 

centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

API CH4 (embalagem 20 litros) - 
Durabilidade de 10.000 ou 
15.000 km 

R$15,84 R$2.535,20 

3 48 Litro 
Óleo para motor álcool/gasolina 
SAE 20W50 (embalagem 1 litro) 

R$17,38 R$834,28 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$9.604,68 (nove mil, seiscentos e quatro reais e sessenta e oito 

centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026 

mailto:compras6@saema.com.br

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

Descrição do Material 
Valor Unitário 

Estimado 

Valor Total 

Estimado 

1 8 Peça 
Alicate bomba d’água 
10” 

R$71,89 R$575,12 

2 8 Peça 
Alicate bomba d’água 
12” 

R$95,74 R$765,92 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$1.341,04 (um mil, trezentos e quarenta e um reais e quatro 

centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 09/02/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 11/02/2026